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Kjære lesere til menighetsbladet. For 13 
år siden fikk jeg oppdraget og oppgaven 
til å være prest for Melum, Skotfoss, Kile-
bygda og Solum. Det er nok mye som har 
skjedd siden 2007. 

Jeg ble kjent med menighetene ikke bare 
fra utsiden, men også fra innsiden. Det 
har vært en stor ære og glede for meg. 
Jeg har sett, hørt og opplevd ting som 
dere har delt med meg. Slik har jeg blitt 
kjent med mange personer og kunne for 
noen være en medvandrer. Det ble en 
meningsfull tid for meg, for samtidig ble 
jeg også bedre kjent med meg selv.

Fra februar skal jeg vandre videre til Ei-
danger menighet. Jeg gleder meg til nye 
oppgaver der. 

En gang fikk kunstneren Gustav Klimt en 
spesiell oppgave fra en baronesse. Han 
skulle lage et portrett av henne. Det var 
litt vrient, fordi hun var ikke særlig pen. 
Kunstneren kunne jo ikke bare male det 
som han så på utsiden. Han kunne heller 
ikke lage et «fake bilde», en forfalskning. 
Derfor tok han seg tid til å bli kjent med 
henne. Han ville vite hvordan hun var på 
innsiden. Da oppdaget han at hun hadde 
en fin utstråling. Den gjennomstrålte hele 
hennes vesen. Kunstneren fra Wien klarte 
å vise hennes indre skjønnhet på bildet. 
Fortellingen slutter ikke her. Noen år se-
nere besøkte Gustav Klimt baronessen. 
Han ville nesten ikke tro sine egne øyne. 
Hun var blitt mer lik portrettet som han 
hadde malt. «For en flott dame!» tenkte 

han «Det fine vesenet hennes hadde blitt 
synlig på utsiden».

Jeg har jo blitt kjent med mange av dere 
gjennom dåp, begravelser, konfirmasjon-
er og vielser. Vi traff hverandre på fors-
kjellige arrangementer. På en måte har 
jeg ikke bare sett utsiden deres, men ble 
også kjent med innsiden deres. Det er så 
mange flotte mennesker her! 

Vet dere egentlig om hverandre, kjære 
lesere? Kjenner dere hverandre? Vi må 
ikke kjenne hverandre slik som Gud kjen-
ner oss, men det hadde vært greit å vite 
mer om hverandre, slik at man kunne 
støtte hverandre. Menigheten gir oss gode 
anledninger til å bli kjent med hverandre. 
Nå har vi tid til å ta en telefon, eller skrive 
brev, mail eller SMS. Når vi tar oss tid for 
hverandre, blir vi også bedre kjent med 
oss selv. Da kan innsiden vår, våre innstil-
linger, tanker og ønsker komme overens 
med våre handlinger. Da kan det flotte 
vesenet som vi har på innsiden, bli mer 
og mer synlig på utsiden. 

Mitt store håp for menighetene våre i 
Melum, Kilebygda og Solum, er at alle de 

forsetter på side 5
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Tekst: Stein Reinertsen

Datoen 12. mars 2020 endret Norge. Da 
tok politikerne grep mot den truende 
pandemien. Bortsett fra for noen fag-
personer som hadde varslet om en mulig 
epidemi, kom koronaviruset svært over-
raskende på oss og verdens nasjoner. Et 
lite, men svært hissig og dødelig virus, har 
endret hverdagen for oss og hele verdens 
befolkning. 

Det har vært en underlig tid å være 
menneske og også en annerledes tid for 
kirken. Nærhet og å kjenne gleden over 
å være mange samlet, er ikke lenger et 
mål, men snarere noe vi må unngå. Stikk 
i strid med alt vi har lært handler det 
nå om å holde avstand og ikke være for 
mange samlet på en gang. Det er den 
beste måten vi nå kan ta vare på hveran-
dre inntil vi får en vaksine. 

Foran oss ligger julen. Lukas innleder jule-
evangeliet slik: «Det skjedde i de dager 
at det gikk ut befaling fra keiser Augus-
tus om at hele verden skulle innskrives i 
manntall.» Den første jul var en historisk 
hendelse like reell som covid19 pand-
emien. 

Jesu fødsel har store og varige konsekven-
ser for hele verden. Ja, så store at vi i vår 
del av verden regner vår tidsregning fra 
Jesu fødsel. Verden ble ikke lenger den 
samme etter at englene sa til hyrdene: 
«I dag er det født dere en frelser i Davids 
by; han er Messias, Herren. Og dette skal 
dere ha til tegn: Dere skal finne et barn 

som er svøpt og ligger i en krybbe.» His-
toriske hendelser endrer vår hverdag! 

Den første jul kom svært overraskende på 
datidens ledere og folk. Det var noen pro-
feter i Det gamle testamentet som hadde 
forutsett at Messias skulle komme. Men 
at det skulle skje på denne måten, at Gud 
selv skulle fødes inn i vår verden, var det 
ingen som hadde forutsatt eller trodd. 
Likevel skjedde underet!

Julen er svaret på spørsmålet: «Betyr vi 
noe for Gud?» Sterkere kan ikke Gud vise 
det enn ved å bli som en av oss og til slutt 
gir sitt liv for vår skyld. Gud vender ikke 
ansiktet sitt bort fra oss, men kommer til 
oss. Han kom for å skape tro på Jesus og 
for å invitere oss til å følge Han. 

Historiske hendelser endrer vår hverdag. 
Pandemier forbindes med sykdom og 
død. Jesus kom for å gi oss liv. Det gir håp, 
også i tunge tider. 

Salmedikteren Svein Ellingsen døde i vår 
90 år gammel. Han hadde en egen evne 
til å sette ord på vår tro og vår virkelighet. 

I julesalmen «Mørket omkring oss er 
mørket før daggry», skriver han i det siste 
verset:	

Håpet får gripe det kommende daggry!

Englenes lovsang skal sprenge vårt mørke.

Se, her blant mennesker finnes Guds bolig!

Ingen er lenger alene på jorden.

Jeg ønsker alle en god adventstid og en 
velsignet jul!

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

flotte menneskene som bor her, at alle 
dere, også kan vise dere. Myndighetene 
tillater at 50 personer møtes til gudstjen-
este. Det er lenge siden dette skjedde hos 
oss i en gudstjeneste uten at det var dåp, 
konfirmasjon eller jul. Hvis noen ønsker 
besøk av en av prestene for samtale eller 
for nattverd, kan vi gjerne avtale det. 

... fortsettelse Prestens tanker

Til slutt vil jeg takke for meg og den tiden 
jeg fikk være her. Jeg ønsker dere og deres 
nærmeste en god advents- og juletid, og 
allerede nå et godt, velsignet nyttår. 

Hilsen Georg
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Tekst: Marianne Bjørholdt

Så kom utfordringen til meg, og jeg skal 
si noe om min salme. Det er jo så mange 
flotte salmer og sanger som jeg har hørt 
og sunget opp gjennom årene, så det 
er ikke så lett å velge. Men ettersom vi 
nærmer oss jul, er det naturlig å velge 
en julesang. Det ble ikke en av de gamle, 
gode julesangene fra barndommen, men 
en av de nyere julesangene som jeg har 
valgt. 

Denne julesangen berører meg, og det 
er en flott opplevelse når jeg er på ad-
ventkonsert med Porsgrunn Gospelkor og 
Barbro Elise synger denne sangen. I år blir 
det ikke noe av det, og derfor vil jeg dele 
denne julesangen med dere.   
    
Ønsker dere alle en fredfylt jul!

Himmel på jord
Tekst: Jan Vincents Johannessen // Melodi: Amund Enger.

Jeg snublet omkring i svarteste natten
Da tente du stjernen med lys i fra deg

Jeg følte meg ensom og tung og forlatt
Da du viste du tenkte på meg

Jeg hutret og frøs da du ga meg din varme
Du så at jorda var naken og kald

Du lengtet til meg og du sendte meg barnet
Og viste meg vei til en stall

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Jeg sloss og jeg led gjorde alt for å vinne
Da hørte jeg englene synge om fred

Legg våpnene ned det er jul du må finne
En fred inni hjertet ett sted

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Hver gang jeg ser opp mot min himmel så vet jeg
At undrenes under er det som har hendt
Jeg føler meg trygg for jeg slipper å lete

Nå vet jeg hvor stjernen ble tent

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor

Himmel på jord, En nåde så stor
Jeg er ikke alene her jeg bor
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10 11Georg Eichsteller blir seniorprest
Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Georg Eichsteller blir seniorprest i Eidan-
ger menighet.

Etter 13 år som sokneprest i Melum og 
med tjeneste i Kilebygda- og Solum sokn, 
går Georg over til å bli seniorprest i Eidan-
ger menighet fra 1. februar neste år.
- Skulle jeg først bytte tjenestested måtte 
det bli nå, sier Georg. Jeg har blitt 54 år, 
så slik sett kan det bli fint å møte nye ut-
fordringer.

Georg kommer i fra byen Karlsruhe som 
ligger ved Rhinen i Tyskland. Han og bror-
en vokste opp i en familie der foreldrene 
var med i kirkens menighetsliv. Tidlig ble 
det pianoundervisning, så interessen for 
musikk ble tidlig vekket. Etter høyskole 
ved Nürnberg ble det teologistudier ved 
universitetet i Heidelberg. Her ble han 
også styrer for et studenthjem.

Etter utdannelse som prest og lærer ble 
det lærerjobb i noen år. Han stiftet fami-
lie sammen med sin Anja, de giftet seg i 
1993, og fikk sitt første barn i Tyskland. 
Etterhvert ble prestekallet sterkere og 
sterkere, og det var Norge som kalte i det 
fjerne. Og slik ble det. Etter et introduk-
sjonsår i Bergen, bar det opp til Lurøy i 
Nordland i 1999, først som prestevikar. 
Etter å ha blitt ordinert i 2000, ble han 
sokneprest. Her hørte både Træna, ytterst 
ute i havgapet, og Aldersund med. 
- Med prestebolig på Lurøy og utsikt mot 
havet så lærte jeg å fiske, humrer Georg. 
Her oppe ble også de tre siste barna våre 
født, og vi ble en familie på seks. Innimel-

lom hadde jeg et halvt års permisjon med 
«Ungdom i oppdrag» ved Grimerud nær 
Hamar. Jeg fikk også besøke India som 
distriktskontakt i Kirkens Nødhjelp, og 
fikk etter dette et stort hjerte for Kirkens 
nødhjelps arbeid, forteller Georg.

I 2007 bar det sørover. Georg ble innsatt 
7. oktober 2007 i Skotfoss kirke som 
sokneprest i Melum og Skotfoss me-
nigheter. Familien Eichsteller ble den 
siste prestefamilien i presteboligen på 
Skotfoss. Etter hvert ble det egen bolig 
nær Bratsberg i Skien. Etter at Skotfoss 
ble slått sammen med Gulset sokn, har 
Georg fortsatt som sokneprest i Melum 
og prest i Kilebygda og Solum sokn. Sam-
tidig har han hatt prestetjeneste i Gimsøy 
og Nenset menighet. SIMEN har også blitt 
en fast del av prestetjenesten i de siste 
årene. SIMEN har forøvrig fått sin base i 
Skien menighet.

Litt om selve prestetjenesten.
Hva gir deg vekst Georg?
- For det første, samtale med mennesker i 
ulike situasjoner. Der merker jeg at jeg har 
noe å gi, en slags bekreftelse på preste-
livet, det å få lov til å komme så nær noen 
mennesker, lytte og samtale. Det andre at 
jeg får anledning til å lese og fordype meg 
så mye i bibelen, altså være nær Guds 
ord, ja det synes jeg er veldig stort.

- For meg spiller alder, sosial status og 
bosted ingen rolle, den kristne tro er 
til for alle, og vi har en god Gud som er 
glad i alle. Arbeidet med «SIMEN» synes 

jeg derfor meningsfylt og givende. For 
meg med min bakgrunn fra piano, fløyte 
og orgel, kjennes det godt og givende å 
kunne bidra med musikalske innslag, 
både på institusjoner og under gudstje-
nestene, og det er godt å kjenne på res-
ponsen fra menighetene.

- Det betyr mye for meg at vi i Melum 
har fått til den historiske gudstjenesten 
hvert år på Kristi himmelfartsdag. Det 
var i forbindelse med en av disse histor-
iske gudstjenestene at jeg fikk inspiras-
jon til å skrive boka «Epleblomsten», ei 
fin illustrert bok som viser at vi alltid kan 
finne venner, og at Gud er glad i oss. Det 
er også stort å få være med 17-maitoget 
fra Melum kirke etter gudstjenesten, og 
gå opp til Melum bo- og servicesenter 
og dele noen tanker for dagen der. Jeg vil 
også holde fram dager med gudstjeneste-
feiring på 2. dag påske, 2. dag pinse og 
ikke minst på nyttårsaften, som viktige for 
menigheten.

- Gudstjenesten er fortsatt aktuell i vår 
moderne tid, det å få sette av en time på 
søndagen, med hele seg, i fellesskapet, 
om sang, bønn og Gudsordet, gir mening. 
Jeg erfarer at det er både godt og viktig 
for mange, gjennom gudstjenesten, å 
kunne sortere tankene, styrke håpet og 
derigjennom livsgleden.

Vi takker for det Georg har fått bety for 
våre menigheter og ønsker ham alt godt 
på sin videre ferd til Eidanger menighet. 
Må Gud velsigne hans tjeneste!
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Tekst: Eva Langeland // Foto: Karoline Øiehaug Nystein

Trosopplæringen

4-års bøker
I alle de tre kirkene våre har vi delt ut 
bøker til fireåringene. De er hedersgjester 
og får mye oppmerksomhet. Alle sangene 
som vi synger i gudstjenesten er hentet 
fra boka de får. Til bøkene følger det et 
hefte med oppgaver barna kan gjøre. Det 
ble veldig hyggelige gudstjenester hvor 
fireåringene var i sentrum.

Tweens
Vi hadde to samlinger for de som er ni 
år. Barna spiste pizza og koste seg, og vi 
brukte litt tid på bli-kjent-leker i starten. 
De fikk se filmer om unge helter i Bibel-
en, som handlet om David og Josef som 
opplevde mange spesielle ting da de var 
unge. På slutten av samlingene var det 
quiz, for å se om de husket noe av det de 
så på filmen, eller vi hadde snakket om. 
Videre så lærte de om Kristuskransen, og 
den siste gangen fikk de den med hjem. 
De fikk også boka «Elise, Leo og perlene» 
som også handler om Kristuskransen. 

Kirkerottene
Dette er en familiesamling for barn som 
er to år. Etter å ha spist middag sammen 
synger vi noen sanger. Så fikk alle se en 
film om kirkerottene: «Hvor er sauen?» 
Filmen ble stoppet da det var som mest 
spennende, og barna fikk i oppgave å lete 
etter sauen i Kirkestua. Alle barna fant 
en sau som de fikk med seg hjem. Po-
enget var at Gud er like glad hver gang vi 
finner tilbake til ham, etter at vi har rotet 
oss bort. Likesom barna klemte sauene 
de fant, så klemmer Gud oss fast når vi 

kommer tilbake til ham. Hver familie fikk 
en film hver, slik at de kan se hele filmen 
hjemme og se hvordan det går med sau-
en som ble borte. Filmen om kirkerottene 
er å anbefale i julegaver.

Det er mye som er usikkert i tiden som 
kommer, alt innen trosopplæring er avlyst 
ut november. Hva som skjer i desember 
vet vi ikke. De som er i målgruppen får in-
vitasjon i posten til ulike arrangement når 
det blir aktuelt. Angående arrangement 
som ikke blir noe av vil barna få en hilsen 
med tilbud om å få noe fra menighetene 
siden vi ikke kan samles som vi ønsker.

Julegaver til barn
For de av dere som handler julegaver på 
nettet, så kan jeg anbefale iko, vivo eller 
bibelselskapet sine nettsider. De har mye 
fint til barn og unge i ulike aldere, hvis 
dere ønsker å gi bort en gave med men-
ing.

Utdeling av 4-års bok i Kilebygda kirke. 
Torbjørn Øiehaug Nystein var veldig 
fornøyd selv om det var litt skummelt å 
være eneste barnet

Følg med på www.solumkirkene.no og menighetens side på Facebook, her oppdaterer vi fortløpende etter hvert som det kommer nyheter.

I mange, mange år har «Vi synger jula 
inn» vært en årviss, lokal begivenhet i 
Solum kirke. Her mobiliserer lokale kreft-
er stemmene sine, og det er korsang og 
fellessang og spill og julestemning. 

I år er jo alt litt merkelig. Men ennå kan vi 
invitere til denne hyggelige opplevelsen, 
om enn litt annerledes. Selvfølgelig kan 
smittervern komme og velte planene. 
Men sånn det ser ut nå åpnes dørene 
søndag 13. desember kl 17.00 for dette 
arrangementet. 50 stykker, inkludert kor-
sangerne, får være tilstede. Og det er for 
første gang i historien påmelding. Tenk 
dere det! Men sang blir det, og det blir 
julemusikk i mange sjangre. 

JoySing er ikke med i år. De har ikke hatt 
øvelser denne høsten på grunn av korona. 
Men det er meningen at Solumstrupenes 
Kammerskor forhåpentligvis skal bidra 

med det de rekker å øve inn på én øvelse 
(for akkurat nå får de ikke lov til å øve pga 
smittevern). Vi har solister; Hanne Marie 
Gjærum og Maria Holtren, Birgitte Hof-
sten, Anne Ragnhild Oseid, Elin-Synnøve 
Haukenæs, Thor Bjørholdt og organist 
Hildegun som bidrar med sang og dikt og 
fortellinger. Og selvfølgelig er presten vår, 
Øystein Holtskog, på plass. Det blir også 
mulighet til å ta del i sang, for som alltid 
er det en porsjon med kjente og kjære ju-
lesanger til felles avsynging også. Så alt i 
alt kan det bli en riktig så koselig kveld! 

Det er gratis entré, men det er mulighet 
for å gi en gave til Kilebygda-Solum me-
nighets musikkliv via VIPPS 83838 eller 
til bankkontonummer 2610 22 04769. 
Påmelding til arrangementet sendes på 
SMS til Hildeguns mobil på 911 49 682. 
Velkommen til julestemningsfull kveld i 
Solum kirke!

«Vi synger jula inn» i Solum kirke 2020
Tekst: Hildegunn Haukenæs
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Fra boken "Eventyr og legender" av Sigvard Nielsen.

Julelegenden "Stjernen"

Det var en dag like før jul, den første store 
jul, da Frelseren ble født i Betlehem. Alle 
himmelens engler hadde det fryktelig 
travelt. Det måtte ordnes med englesan-
gen, med hele den himmelske hærskares 
mangfoldighet som skulle love Gud. Det 
var hyrder på marken,- stallen og krybben 
i Betlehem, -Maria og Josef, - det var en 
masse ting! Det var ikke underlig om det 
ble strev,- så stort et strev at vi ennå den 
dag i dag hver gang det er jul kan merke 
etterklang av strevet i juletravelheten i 
våre hjem, hvor det alltid blir så mye å 
tenke på når julen kommer.

Men det som himmelens engler tenkte 
mest på og talte mest om, det var hva 
Jesusbarnet skulle ha med på ferden ned 
til jord. Tenk om vi sendte med ham en 
vugge av gull og diamant, så kunne han 
ligge fint og godt, sa de til hverandre.
Og en av dem gikk frem for Gud Faders 
trone, knelte og sa: Vil du at vi skal sende 
med Jesusbarnet ned til jord en vugge av 
gull og diamant? - Men engelen fikk ikke 
noe svar.

Hva skal vi gjøre? sa de til hverandre. Noe 
må han jo ha med seg på ferden. Tenk om 
vi sendte med ham en kledning av silke og 
fløyel og en gullkrone. Så kunne hele ver-
den se hva det er for en himmelens prins 
som kommer til dem.

Og en av englene gikk frem for Gud Faders 
trone , knelte og sa: Vil du at vi skal sende 
med Jesusbarnet ned til jord en kledning 
av silke og fløyel og en gullkrone? - Men 
engelen fikk ikke noe svar.

Hva skal vi gjøre? sa de til hverandre. 
Nå vet jeg det, sa en av dem plutselig: 
En stjerne! Den vakreste stjerne på him-
melen skal han ha med seg. For veien er 
lang og natten er mørk. Og fra Gud Faders 
trone ble det gitt samtykke til det. 

Men stjernen ble satt over stallen i Betle-
hem med den lave dør. Der lyste den for 
Jesusbarnet, og der lyste den for hyrdene 
på marken, for de vise fra Østerland og 
for alle de mange, mange fler som har 
funnet veien inn til den Frelser som ble 
født i Betlehem.

Men da Jesu liv på jorden var ferdig og 
frelsen fullbragt, ble det igjen en stor og 
travel tid for englene i Paradis. Tenk, nå 
kommer han tilbake til oss, sa de. Hva skal 
vi gjøre for at hans hjemferd kan bli slik 
som den bør være? Det var mange ting 
å ordne: Gravleggelsen, likklærne, de vel-
luktende urter, og alle vennene hans som 
kom til graven for å gråte.

Men det som himmelens engler tenkte 
mest på og talte mest om, det var hva 
hans sjel skulle ha med på ferden gjen-
nom dødsriket og opp til Paradis. Og tenk, 
sa de, han kommer ikke alene. Den stygge 
mannen fra korset kommer sammen med 
ham. Det undret himmelens engler seg 
veldig over. Hørte du, han sa til røveren 
ved sin side: Sannelig, i dag skal du være 
med meg i Paradis.

Himmelens engler rådslo ivrig med 
hverandre. Nå vet jeg det, sa en av dem 
plutselig:  En stjerne! Det er en mørk og 

vanskelig vei hans sjel skal fare. -  Og fra 
Gud Faders trone ble det gitt samtykke til 
det.

Så ble stjernen satt over dødens mørke 
port. Der lyste den for Frelseren selv med 

sin milde glans, for røveren ved hans side 
og for alle de mange, mange som har fun-
net veien gjennom døden inn til Guds 
Paradis.

En stjerne stiger opp i øst
og bringer bud til vise men:

Dra ut og finn Guds egen trøst!
Dra ut! Mitt lys skal si hvorhen.

De vise menn forlot sitt hjem
da stjernen gav dem reisebud.

De fant en vei til Betlehem,
de fant et barn og tilbad Gud!

De vise menn, de konger tre,
som sa sitt eget land farvel,

kom frem til stallen og fikk se
en konge større enn dem selv.

En stjerne, sett ved soloppgang,
står over stedet hvor han bor,

og barnet på Marias fang
er soloppgangen over jord!

En stjerne stiger opp i øst
Av Svein Ellingsen.
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Desember
06	 Lysmesse i Solum kirke kl. 19.00. 

Årets konfirmanter er med.
	 Julekonsert i Melum kirke kl. 17.00. 

Velkommen til årets tradisjonelle julekon-
sert med fine juletoner. Her deltar familien 
Eichsteller, Hanne Marie Gjærum, Lise Vit-
tersø og Torill Gjelstad Høimyr. Påmelding 
til Gudmund Kverndalen på SMS eller tlf 
på 404 06 569. Fri entré.

09	 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 
Solum kirke. Vi får besøk av Klara 
Hansen og Torbjørn Steinhaug. Da 
blir det alltid mange hyggelige sanger 
og kjent og kjær musikk. Julegrøt 
med mandler og mange julesanger 
blir det også. Velkommen.

10	 Adventstanker kl. 19.00 i Bergan  
bedehus ved Bjarne Imenes. 

11	 Julekonsert ved Organist Hildegunn 
Haukenæs i Kilebygda kirke kl. 19.00. 
Pga. strenge coronabegrensninger 
med maks 50 stk. blir det påmelding til 
organisten på tlf/SMS til 911 49 682. 

13	 Vi synger jula inn i Solum kirke kl. 
17.00. I år blir det med noen solister 
og Solumstrupenes kammerkor. Også 
her er det strenge begrensninger (50 
stk.) og påmeldingen skjer også her til  
organisten på tlf/SMS til 911 49 682.

Januar
08	 Grautfest i Bergen bedehus kl. 18.00 

tradisjonen tro. Velkommen. Smittev-
ern.

24	 Familieskirenn ved Solum kirke kl. 
12.00 etter gudstjenesten. Klovholt 

Grendelag står for arrangementet i 
samarbeid med Kilebygda og Solum 
menighet.

Februar
10	 Formiddagstreff kl. 11.00-13.30 i 

Solum kirkestue.
Formiddagstreff for Solum, 
Kilebygda og Melum
Velkommen til Solum kirkestue for en 
hyggelig samling med god mat, åresalg, 
andakt, mye sang og spennende og 
variert program. Formiddagstreffene er 
selvfølgelig åpne for alle, men særlig had-
de det vært hyggelig å se noen flere fra 
Kilebygda og Melum. Hjertelig velkom-
men!

Trenger du skyss så si fra til Menighets-
kontoret eller direkte til N. Johnson på 
918 58 340.

I disse coronatider må vi 
ha smittevernplaner og flytter øvelsene våre til kirkerommet, men vi synger videre – med god avstand. Nå får alle sangerne sjanse til å høre seg sjøl!

Solumstrupenes kammerskor begynte altså sine øvelser igjen 9. september kl. 19.00 i kirken, og vi øver hver 14. dag fram mot jul.

Kammerskoret er en sangglad og trive-lig flokk, og ønsker nye medlemmer velkommen. Det er foreløpig ingen opptaksprøve i koret. Hvis en er glad i å synge, og synger reint, så kommer en langt med det!

Det er fint med litt notekunnskap, men ikke absolutt nødvendig. 

Leder for Kammerskoret er Kilebygda og Solums organist Hildegun Hauke-næs. Hun kan nås på e-postadressen  hildegun.haukenaes@skien.kommune.no. 

Solumstrupene 
synger videre
Tekst: Hildegun Haukenæs

Også denne perioden blir preget av coronabegrensninger. Mye er usik-kert, men vi håper å kunne gjennom-føre de planlagte aktivitetene.

Julaften i coronaens tegn
Skal du i kirken denne julen må du plan-
legge tidlig. Vi pleier å ha et sted mellom 
400-500 mennesker innom Solum kirke 
på julaften. I år blir det umulig å få til. 
Da måtte vi holdt på hele dagen. Vi gjen-
nomfører to gudstjenester som vanlig,  
kl. 14.00 og 16.00, men vi får ikke lov til 
å ha mer enn 50 stk. inn på hver gudstje-
neste. Derfor må vi ha påmelding i år. In-
gen som ikke er påmeldt, er garantert å 
få plass. 

Fra 1. desember åpner vi for påmeld-
ing direkte til prest Øystein Holtskog. 
Han tar i mot påmelding både til Solum 
kirke og Kilebygda kirke. Send SMS el-
ler ring til 932 35 534 for påmeld-
ing fra 1. desember. Vi arbeider også 
med å streame den ene juleguds- 
tjenesten og håper å få til dette for de 
som ikke får plass.

I Melum kirke har vi på julaften gudstjene-
ster kl. 13.00 og 14.00 med Georg Eich-
steller. For å melde seg på gudstjenestene  
kan du sende SMS eller ringe Gudmund 
Kverndalen på 404 06 569. Hjertelig 
velkommen til julaftens gudstjenester i 
Melum kirke selv om det er påmelding på 
grunn av smittevernet.
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20 21Lauvfallstid
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Halvor J. Sandsdalen skrev et dikt som 
heter Lauvfallsdag. Det henspeiler på 
livets rytme. Naturen viser oss gjennom 
planter og trær hvordan liv spirer, vokser 
og gror, modnes og så til slutt visner og 
faller til jorden. 

«Eg veit eg i ein lauvfallsdag
ein gong skal gå

i halmstubb grå …… »

Ja dette var kanskje en tankefull og dyster 
måte å innlede en  reportasje om høst-
dugnaden på kirkegården i Solum. Som 
livet ellers må også kirkegården pleies, 
passes og ryddes. Den vakre kirkegården 
vår har mange store flotte trær. Disse er 
en pryd hele sommeren, gir ly for fuglene 
og skygge for mennesker. Når høsten 
kommer endres løvet, blir et fargerikt og 
vakkert skue inntil det faller ned og dek-
ker gravlunden. Slik er det jo hvert år. Det er en kjempejobb å rydde alt dette løvet,

da kan det være positivt med litt frivil-
lighet.

På tross av dystre værutsikter samlet det 
seg en fin gjeng denne onsdagen i okt-
ober. Med river og godt humør ble det 
samlet sammen store mengder løv på 
gravlunden.  

Etter dugnaden var det samling til kaffe 
og kaker i kirkestua. Der gikk praten om 
løst og fast slik det skal være i godt lag. 
Slike dugnader er nyttige for felleskapet 
og hyggelige for deltakerne. Stor takk til 
alle dere som møtte opp og bidrar til å 
gjøre vår gravlund ryddig og pen. 

Tekst: Hallvard Ripegutu

Gave til menighetsbladet

Kjære leser 

Menighetsbladet kommer ut 4-5 ganger i 
året og utdeles gratis til alle husstander i 
sognet. Vi ønsker at bladet skal være en 
interessant og nyttig kanal mellom deg 
og kirken i ditt nærområde. Bladet blir 
til gjennom frivillig innsats og finansieres 
kun av frivillige gaver fra våre trofaste 
lesere og gode, lokale annonsører. Vi tak-
ker for alle gaver til bladet. 

Vi håper at du ønsker å støtte bladet med 
en gave, kr 200,- eller et valgfritt beløp. 

Du kan bruke vedlagt giro, eller du kan 
sende gaven til bankkontonummer  
2610 14 83001.

Du kan også benytte VIPPS til 83838  mer-
ket "Menighetsbladet". Vi takker våre an-
nonsører og lesere for støtten. 

Hilsen menighetene i Melum, Kilebygda og 
Solum 
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22 23Bjørn Tore Godal på formiddagstreffet
Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

"Jeg gleder meg til å besøke min barn-
doms kirke".

Godal var på kjente trakter da han var 
invitert til formiddagstreffet for å for-
telle om sitt liv. Godal har hatt mange 
oppgaver i norsk politikk og samfunnsliv, 
stortingsrepresentant, handels,- forsvars 
og utenriksminister. Han var også ambas-
sadør i Berlin. 

Den politiske interessen ble tidlig vakt hos 
Godal. Hans foreldre kom fra småkårsfolk. 
Hans far var skogsarbeider for Løvenski-
old i Luksefjell. Faren slet hardt, men var 
kreativ og bidro til effektivisering og ut-
vikling av skogsarbeidet. Han startet etter 
hvert med å forhandle JOBU motorsager 
og startet sammen med en kompanjong 
Skogsredskaper AS.  Faren var aktiv for 
å sikre gode arbeidskår for skogsarbei-
derne. Hans mor kom fra et småbruk i 
Sauherad. Familien slo seg ned i Solum, 
nærmere bestemt på Moflata hvor Bjørn 

Tore vokste opp.  Han karakteriserte sin 
oppvekst som typisk for arbeidsfolka på 
Moflata. Dette kom til å prege mitt liv, 
sa Godal. Jeg ble politisk aktiv som 16 
åring i Klosterskogen og Gimsøy AUF. 
Der deltok jeg blant annet i studierin-
gen «Fattige – rike verden», noe som 
nok tente min interesse for internasjo- 
nale utviklingsspørsmål.  Jeg valgte så å ta 
Telemark handelsgymnas da vi der hadde 
tre skriftlige språk, både engelsk, tysk og 
fransk. Dette har kommet godt til nytte i 
mitt senere liv.

Det ble en svært interessant formiddag 
i Solum kirke. Godal fortalte levende om 
sine ulike verv i politikken. Han krydret 
sitt foredrag med gode historier som fikk 
latteren fram. Ja det var ikke få promi-
nente personer som «solumgutten» had-
de sittet til bords med. Som utenriksmin-
ister var han vertskap for presidenter og 
andre statsoverhoder. På 90-tallet var 
president Jeltsin på offisielt besøk, og 
som god skikk er, ble det invitert til gal-
lamiddag på Akershus slott. Kongen, 

statsministeren, Jeltsin og andre mange 
andre gjester var samlet. Min borddame 
var prinsesse Märta Louise. Hun var for 
øvrig nettopp ferdig med sin utdannelse 
som fysioterapeut. Så kom tiden for Kon-
gens skål, alle reiste seg høflig bortsett fra 
meg, sa Godal, jeg sto krøket, litt halvhøyt 
for jeg sleit så kraftig med ryggen. «Har 
du vondt i ryggen», spurte prinsessen. 
Dette kunne jeg bare bekrefte. «Skal jeg 
massere deg litt på ryggen, det hjelper». 
Takk, men kanskje ikke her og nå, sa jeg, 
så middagen fortsatte. Så kom neste skål. 
Da oppdaget jeg at prinsesse Märtha Lou-
ise sto halvkrøket og utbrakte president 
Jeltsins skål. Da måtte jeg spørre, sier 
Godal: «Har du også vondt i ryggen?»,   
«Nei», sa prinsessen, «men du sto på 
kjolen min!» Ja slik har også jeg bidratt til 
flauser i kongefamilien, sa Godal til stor 
latter. 

Godal kom inn på mange sentrale 
spørsmål og valg som han i sin karriere 
måtte ta stilling til. Han pekte på saker 
knytta til EU, han skrev blant annet un-
der på EØS-avtalen på vegne av Norge. 
En avtale som etter hans oppfatning iva-
retar landets interesser på en god måte, 
og som fortsatt er gjeldende. Spesielt var 
det også som en av de få uten diploma-
tisk bakgrunn å bli utnevnt til ambassadør 
i Berlin i 2003. Dette var en uhyre inter-
essant periode. Bjørn Tore Godal, som nå 
har passert 75 år, er fortsatt politisk og 
samfunnsinteressert og følger godt med 
både innen- og utenriks.

Bjørn Tore Godal 

Godal likte å komme tilbake til sin barn-
doms kirke, der foredraget ble holdt. Han 
husket som det var i går at han ble kon-
firmert. Jeg husker jeg sto nettopp der, sa 
han og pekte foran til høyre i kirken, da 
jeg ble overhørt av presten Skaadel. Han 
ble vel prost etterpå kommenterte Godal, 
noe som jo stemte.

Etter foredraget var det hyggelig prat 
med kaffe og kake i kirkestua. Her fikk 
Bjørn Tore snakke med mange tidligere 
både skolekamerater, naboer og kjente. 
Eksministeren gikk heller ikke tomhendt 
hjem. I tillegg til oppfriskede minner, vant 
han fruktkurven som var dagens hoved-
gevinst.  Det ble en svært hyggelig formid-
dag både for menigheten og for gjesten. 
Stor takk til Bjørn Tore Godal som gjestet 
Solum denne oktoberdagen. 

Folk hygget seg på formiddagstreffet

Godal i samtale med våre sangere og 
musikere, Birgitte og Hildegun
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Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Basar på Bergan bedehus

Døpte
Solum

•	 Nathalie Nestangen Gaaserud
•	 Phillip Sagvolden-Høydalen
•	 Dina Bjaaland
•	 Felix Sletholt Jemtland
•	 Jonas Sundet Olsen
•	 Kristoffer Kulbeck
•	 Lars-Erik Skjelbred
•	 Finn Gjøen Andersen
•	 Mie Sørbøe
•	 Ingrid Fredriksen Lundtveit
•	 Asnes Ramstad
•	 Åsmund Strand Tovslid
•	 Sofia Rue Skorge

Melum
•	 Thomas Øigarden Jansen

Døde
Solum

•	 Kjerstin Cecilie Norli

Slekters gang

•	 Sigvall Rørtveit
•	 Thoralf Stiansen
•	 Hege Irene Brekke
•	 Tordis Reidun Brokke
•	 Sveinung Andreas Paulsen
•	 Bjarne Thorleif Nordskog
•	 Emma Catosdatter Evjenn
•	 Ragnhild Kristoffersen
•	 Sveinung Andreas Paulsen
•	 Ragnar Larsen

Kilebygda
•	 Alise Matilde Fjeldkåsa

Melum
•	 Olle Audun Eriksson Aarflot

Vigde
Solum

•	 Ida Svanberg og Trond Vidar Rich-
voldsen

Årets nye konfirmantkull har rukket å 
komme litt i gang. Mye er annerledes i år. 
For første gang på over 20 år blir det ikke 
musikal. Vi ble avbrutt i musikalarbeidet 
i mars i år og på grunn av usikkerheten 
og alle begrensningene knyttet til Corona, 
har vi måttet innse at det dette året ikke 
er mulig. Vi planlegger derfor et helt an-

net opplegg for i år, som det er lettere å 
tilpasse. Vi håper likevel at det skal bli et 
fint år med mange og varierte opplevel-
ser. Ta vel imot årets konfirmanter når 
dere møter dem som medhjelpere i kirk-
en ved diverse gudstjenester.

Ingen konfirmantmusikal i år
Tekst: Øystein Holtskog

Fredag 23. oktober var det tradisjonen 
tro basar på Bergan bedehus. 

Det var godt med gevinster, kaffe og 
lefse og trivelig prat rundt borda. Jorunn 
Skifjeld spilte piano og sang for oss, Stian 
Holtskog, som vi kjenner så godt fra sin 
oppvekst i Melum, holdt andakten. Mar-
git Kverndalen leste dikt for oss. Bjarne 
Imenes var hovedansvarlig for at trek-
kinga gikk riktig for seg, og det kom inn 
over 8 000 kroner, noe som kommer godt 
med.

Takk til alle bidragsytere!
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Tekst: Hallvard Ripegutu // Foto: Eva Langeland

Stor giverglede til misjonsprosjektet Fin konsert i Melum kirke
Tekst og foto: Gudmund Kverndalen

Mye fint tøy, sko og andre varer ble sam-
let inn til misjonsprosjektet i høst. Vi tak-
ker alle givere for alt som vi har samlet 
inn til våre venner i Estland. Som kjent 
har vi i Kilebygda og Solum engasjert oss 
for å hjelpe fattige og trengende familier i 
Estland. Vi har blant annet utfordret våre 
konfirmanter og foreldre til å se gjen-
nom sine garderober for å dele med seg. 
Mange vokser jo fra tøy og sko lenge før 
det er slitt, ja vi opplever også å få varer 
der salgslappen fortsatt henger på. Vi vet 
at dette kommer fram og blir til nytte og 
glede for de trengende. Vi har tidligere 
fortalt at menigheten i Mustamäe også 
driver en bruktbutikk. I denne selges var-
er til lokalbefolkningen. Mange ungdom-
mer i bydelen har stor glede av tøyet som 
er samlet inn hos oss. 

I oktober kom det i flere omganger inn 
mye tøy. Mer enn 40 sekker og poser har 
blitt levert inn til Solum. I tillegg er det 
samlet inn relevante varer av alle slag 
i Kilebygda. I samarbeid med flere me-
nigheter i Grenland samles varene i store 
konteinere eller trailerhengere, for så å 
bli transportert til Tallinn.   

Gi et tilskudd til frakt
Trailere har jevnlig gått til Estland allere-
de. Stor giverglede betyr at nye kontei-
nere fylles med varer. En stor utfordring 
er derfor å skaffe midler til transporten. 
Et trailerlass til Tallinn koster mye. Vi har 
derfor en bønn til våre lesere: Vil du være 
med å støtte transportkostnadene?  Uan-
sett beløp er vi takknemlige for ditt bidrag. 

Send beløpet via Vipps 83838 merket 
"Frakt" eller ved bankgiro 2610.22.04769  
merket "Frakt". 

Bidrag til misjonsprosjektet
Det er strålende at vi har samlet inn mye 
varer til Tallinn. Det vil vi fortsette med. 
Men vi ønsker også å støtte vår menighet 
i Mustamäe økonomisk. Behovet er stort, 
og som tidligere omtalt er menigheten i 
ferd med å bygge en kirke. Det mangler 
fortsatt midler til å gjøre den ferdig. Hver 
bidrag til dette tas imot med stor takk-
nemlighet.

Kanskje du har lyst til å gi en julegave til 
prosjektet?  Du vet sikkert også at du kan 
få skattefradrag for gaver til slike formål. 
Ta da kontakt med menighetskontoret på 
tlf. 35 50 63 50, bruk Vipps 83838 merket 
"Misjon" eller bankkonto  2610.22.04769  
merket "Misjon".  

Noe av varene som kom inn i oktober og som nå 
er underveis til Tallinn

Søndag 8. november holdt Klara og Tor-
bjørn en fin konsert i Melum kirke. 

Gjennom påmelding var det mulig å ha 
god kontroll på publikum og avstand. 
Det blei halvannen time med nydelig 
musikk, fra salmer til visesang, der men-
ingsfulle tekster om ulike sider ved livet 
stod i fokus. Vi var nær tretti frammøtte 
som hadde benket oss i passe avstand og 
kunne gå ut i novemberkveldens kjølige, 
klare luft, med en musikkopplevelse 
rikere.
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www.klaras-
gravstedstjenester.com

mobil: 984 20 734
klara83h@gmail.com

www.solumkirkene.nov

Vil du bli fast giver? Vi trenger deg!
Tekst: Øysten Holtskog

Kilebygda og Solum menighet driver et 
utstrakt arbeid med et barnekor, et vok-
senkor og diverse trosoppfølgingsarbeid 
for barn og unge. I tillegg til gudstjenester 
og kirkelige handlinger, driver vi også med 
diverse arbeid for voksne, og vi har et vik-
tig misjonsprosjekt vi er engasjert i. Det 
er i Tallin i Estland. Vi støtter der en ung 
og nyetablert kirke i slummen. Alt dette 
koster penger, selv om mye arbeid gjøres 
av mange frivillige i samarbeid med de 
fast ansatte. Det vi merker nå er at det 
siste året også har resultert i betydelig 
reduserte gaveinntekter. Det er ganske 
naturlig i og med at kirkene var stengt i 
flere måneder i vår og antallet som nå kan 
få lov å komme i kirkene er sterkt begren-
set. På grunn av smittefaren kan vi ikke 
samle inn penger som vi pleier.

Vi holder på å innarbeide bruk av Vipps 
som løsning på dette. Mange har allerede 
installert Vipps på telefonen, og vi begyn-
ner gradvis å få dette til å fungere. Vi har 
fått fast Vipps på nummer 83838. Men vi 

er også i denne usikre tida avhengig av å 
få inn mer penger for å kunne drive vi-
dere.

I mange år har vi hatt en givertjeneste, 
men mange av de faste giverne har enten 
flyttet eller er døde. Nå trenger vi nytt 
engasjement på dette. Det er laget et en-
kelt system knyttet opp mot Vipps der du 
kan være med å støtte vårt viktige arbeid 
her i vårt lokalmiljø. Du kan til og med få 
fratrekk på skatten for en del av dette. Du 
har også mulighet til å velge hva du vil din 
faste gave skal gå til. Det er tre valg: mis-
jon, korarbeid eller menighetens øvrige 
arbeid for barn, unge og voksne.

Hva slags beløp er det snakk om? Det 
vanlige er 200-400,- i måneden. Vil du 
være med og engasjere deg i din lokalme-
nighet, så er dette også en viktig bit. Ta 
kontakt med menighetskontoret, ved Eva 
Langeland, om du vil høre mer eller vil bli 
fast giver.
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
•	 Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 93 23 55 34 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
•	 Melum: Georg Eichsteller, mobil: 47 25 21 92 

e-post: georg.eichsteller@skien.kommune.no

Organister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
•	 Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

JoySing (barnekor)
Mette Lien, mob. 418 00 399

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene Nytt nøkkelsystem for 

Solum kirkestue
Vi har i lengre tid vært klar over at 
vi har hatt mange nøkler i omløp 
som vi ikke har kjent adressen til. 
Dette måtte vi ta tak i, og vi har 
i vinter bygd om alle dørlåsene 
til Solum kirkestue. Noen vil nok 
oppleve at nøkkelen de har ikke 
lenger fungerer, og dette er altså 
grunnen til det. 

De som tidligere har hatt nøkkel 
fra innleieaktører, har fått nye 
nøkler automatisk når de gamle 
returneres. Andre som har nøk-
kel i kraft av forening eller verv, 
vil bli vurdert etter ny nøkkelin-
struks. 

Morten Hustvedt er ansvarlig for 
nøkler, og alle henvendelser går 
til han på tlf: 909 55 357. Der kan 
nøkler byttes og kvitteres ut. 



Gudstjenester
 

November
29	 1. s. i advent (Luk 4, 16-22) 

Solum kl. 11.00. Holtskog. Sprell 
levende gudstjeneste. Dåp.  
Offer: Trosopplæringen i Solum 
Kilebygda kirke kl. 16.00. Holtskog. 
Lysmesse.  
Offer: Norsk folkehjelp - minerydding. 

Desember
06	 2. s. i advent (Luk 21, 27-36) 

Melum kirke kl. 17.00. Eichsteller. 
Julekonsert. Påmelding til 40406569. 
Solum kirke kl. 19.00. Holtskog. Lys-
messe. Konfirmantene deltar.

13	 3. s. i advent (Luk 3, 7-18) 
Solum kirke kl. 17.00. Holtskog. Vi 
synger jula inn. 

24	 Julaften  
Solum kirke kl. 14.00. Holtskog. 
Julegudstjeneste.  
Offer: Kirkens Nødhjelp.  
Solum kirke kl. 16.00. Holtskog. 
Julegudstjeneste.  
Offer: menighetens arbeid. 
Melum kirke kl. 13.00 og kl. 14.00. 
Eichsteller. Julegudstjeneste. 
Påmelding til 40406569.  
Offer: Kirkens Nødhjelp 
Kilebygda kirke kl. 16.00. Eichsteller. Ju-
legudstjeneste. Offer: Kirkens nødhjelp

26	 2. juledag 
	 Kilebygda kirke kl. 11.00. Holtskog. 

Høytidsgudstjeneste med kor og mye 
sang. Offer: menighetsarbeidet

31	 Nyttårsaften  
Melum kirke kl. 17.00. Stian Holt-
skog med venner. 

Januar
01	 Nyttårsdag 

www.solumkirkene.no

Skien kirke kl. 11.00. Prosten og diverse 
prester. Felles nyttårsgudstjeneste.

03	 Kristi åpenbaringsdag (Luk 2, 40-52) 
Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.  
Gudstjeneste med nattverd og en dåp. 
Offer: menighetsarbeidet.

10	 2. s. i åpenbaringstiden (Mark 1, 3-11) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Holtskog. 
Gudstjeneste med nattverd. 
Offer: Skien Diakonale senter.

17	 3. s. i åpenbaringstida (Joh 4, 4-26) 
Melum kirke kl. 11.00. Eichsteller og 
Holtskog. Avskjedsgudstjeneste for 
Georg Eichsteller. Nattverd. 
Offer: HimalPartner

24	 4.s. i åpenbaringstida (Joh 9,1-7 + 35-38) 
Solum kirke kl. 11.00. Eichsteller og 
Holtskog. Sprell levende gudstje-
neste med dåp. Avskjed for Georg 
Eichsteller. Etter gudstjenesten blir 
det familieskirenn i samarbeid med 
Klovholt grendelag. Offer: Joy Sing.

31	 Såmannssøndag (Mark 4, 26-34) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Eichsteller. 
Avskjedsgudstjeneste for Georg Eich-
steller. Offer: menighetsarbeidet.

Februar
07	 Kristi forklarelsesdag (Mark 9, 2-13) 

Solum kirke kl. 11.00. Holtskog. Nat-
tverd og dåp. Offer: Kirkens SOS

14	 Fastelavnssøndag (Joh 12, 20-33) 
Melum kirke kl. 11.00. Vikar.  
Offer: menighetsarbeidet

21	 1. s. i fastetiden (Matt 16, 21-23) 
Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.  
Offer: menighetsarbeidet

28	 2. s. i fastetiden (Luk 7, 36-50) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Offer: 
Telemark søndagsskolekrets 


